
Eg. ‘ERA MARKET’ / Ovde na pišite ime vašeg biznisa. N.p 'ERA MARKET'

Agjensioni i Regjistrimit të Bizneseve në Kosovë/Kosovska Agencija za Registracije Biznisa/ 
Kosova Business Registration Agency

2. Emri tregtar / Trade Name / Trgovačo ime:

Numri i fletëparaqitjes / Application Number / Broj zahteva

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE 
PRAZNO

Këtu shkruani emrin e biznesit tuaj. PSH. ‘ERA MARKET’ / Here you have to write the name of your business

Numri i bisnesit /   Business ID/ Broj 
LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE PRAZNO

Fletëparaqitja për regjistrim fillestar të Shoqërisë akcionare, Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar, Ortakërisë së 
kufizuar ose Kompanisë së huaj                                                                                 

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

A0
Ministria e Tregtisë dhe Industrisë-Ministarstvo Trgovine i Industrije-Ministry of Trade and Industry

Republika e Kosovës

1. Emri I biznesit / Name of Business / Ime biznisa:

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / 
OSTAVITE PRAZNO

      Application for a initial registration a  Joint Stock Company, Limited Liability Company, Limited partnership or a 
Foreign Company        

   Zahtev za početnu registraciju Deoničarskih Društava, Društava sa Ograničenom Odgovornošću, Ograničenog 
l d

Shkruani emrin e rrugës në të cilën ndodhet biznesi 
juaj. PSH RR.’ AGIM RAMADANI’ / Write name of the 
street where your busines is located. Eg STR. ‘AGIM 
RAMADANI’ / Pišite ime ulice gde se nalazi vaš biznis. 
N.p 'AGIM RAMADANI'

Venbanimi / Place / Naselje Rruga dhe nr / Street and no / Ulica i br.

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE 
PRAZNO

Vetëm për shfrytëzim zyrtar / For Official Use Only/ / Samo za službenu 
upotrebu

3. Adresa e biznesit /Business Adress /Adresa biznisa:
Shteti/Territori – Country/Territory – Država/ Teritorija Komuna / Municipality / Opšina
Shkruani shtetin në të cilin ndodhet biznesi juaj. PSH. KOSOVA / Write 
the  country where your business is located. Eg. KOSOVO / Pišite državu 
gde se nalazi vaš biznis. N.p KOSOVO

Shkruani komunën në të cilën ndodhet 
biznesi juaj. PSH. PRISHTINË / Write the 
Municipality where your business is 
located. Eg. PRISHTINA / Pišite opštinu 
gde se nalazi vaš biznis. N.p PRIŠTINA

Shkruani vendin në të cilën ndodhet biznesi juaj. Psh 
FUSHË KOSOVË/ Write the place where your business is 
located. Eg.  FUSHË KOSOVË / Pišite mesto gde se nalazi vaš 
biznis. N.p KOSOVO POLJE



Tel/Fax: E-mail:

3
4
5
6

Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara/ Limited liability company/ Društvo sa ograničenom   odgovornošću
Shoqëri akcionare / Joint stock company / Deoničarsko društvo

Shkruani faqen e internetit të biznesit tuaj. PSH 
www.prizrenbiz.com / Write the web address of your 
business. Eg www.prizrenbiz.com / Pišite web stranicu 
vašeg biznisa . N.p www.prizrenbiz.com

Faqja e internetit / Web site/ Internet Stranica:

4. Tipi I biznesit /Type of Business/ Tip biznisa:                                                                                                                       
Nënvizo njërën nga 3 opcionet e poshtëshënuara që i përshtatet (përket) tipti të biznest tuaj. PSH 3.Ortakëri e kufizuar 
/ Describe one of the 3 options that are written down that accords to your type of business. Eg. 3. Limited partnership / 
Za okruži jednu od 3 dole navedeni formi koji najviše odgovara vašem bizisu. N.p Ograničeno partnerstvo

Ortakëri e kufizuar / Limited partnership/ Ograničeno partnerstvo

5. Data e konstituimit / Constituon date / Datum konstituisanja  LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / 
OSTAVITE PRAZNO

Shkruani numri e telefonit dhe faksit të biznesit 
tuaj / Write telephone and fax number of your 
business / Pišite broj telefona i faksa vašeg 
biznisa / PSH / Eg / NP
Phone 049 123 456       Fax 038 523 567

Shkruani adresën e email-it që i përket 
biznesit tuaj / Write the email address that 
your business have / Pišite e-mail adresu 
vašeg biznesa / PSH / Eg / NP
Prizrenbiz@hotmail.com

Kompani e huaj/ Foreign Company/ Inostrano društvo *Bashkangjite vërtetimin/ *Attach incorporation 
certificate *Priložiti potvrdu )

♦ Nëse është kompani e huaj (e formuar jashtë Kosovës) shëno juridiksionin nën të cilin hyn(vendin e inkorporimit),
♦ If you are a foreign company (incorporated outside Kosovo) state the jurisdiction of incorporation (Country)
♦Ukoliko je inostrano društvo (osnovano izvan Kosova) navedite pravosudnog organa koji ga je registrovao (mesto
registracije)

♦ Data e miratimit të statutit ose marrëveshjes së ortakërisë / Date of the charter or partnership agreement
Datum donošenja statuta ili sporazuma partnerstva
♦ Bashkangjiite kopjen/ Attach a copy/ Priložite kopiju :                                                                                              
Bashkangjitni një kopje ku figuron data kur është bërë marrëveshja e ortakërisë / Attach a copy where is figured date 
of the partnership agreement / Dodajte kopiju gde se nalazi datum za ugovog partnerstvu

Numri i Certifikatës doganore – Bashkangjite kopjen:                                                                                                          
Shkruani numrin e certifikatës doganer si dhe bashkangjiteni kopjen e certifikatës doganer  (NËSE KENI-NËSE 
KOMPANIJA ËSHTË E REGJISTRUAR)
Customs number - attach a copy of the licence:                                                                                                                            
Write Custom number and also attach a copy of the licence (IF YOU HAVE-IF COMPANY IS REGISTERED) 
Broj carinske dozvole – Priloži kopju dozvole :                                                                                                                            
Pišite broj carinskog izvoda i dodajte kopiju carinskog izvoda (AKO IMATE-AKO PREDUZEĆE JE REGISTROVANO)

Shkruani numrin e punëtorëve në kompaninë tuaj. Psh 
7 punëtorë / Write number of the employees in your 
company. Eg. 7 employees / Pišite broj radnika u vašoj 
kompaniji. N.p 7 radnika

6. Numri i puntorëve / Number of employeers / Broj radnika:



♦    Numri i akcioneve, vlera dhe kategoria e aksioneve (vlen vetëm për korporatat);         
                                                                                                                       ♦    Number of 
shares,  par value and class(es) of shares (for corporations only);    ♦    Broj deonica, 
iznos i kategorije deonica (važi samo za korporacije)

8. Veprimtaritë / Activities / Delatnosti LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE PRAZNO

Numri i akcioneve / Number of shares / Broj 
deonica        

Vlera nominale / Nominal value / Nominalna 
vrednost 

Klasa / Klass / Klasa

Shkruani numrin e aksioneve të kompanisë / Write the number of 
shares of the company / Pišite broj akcije kompanija

Shkruani vlerën nominale të aksioneve / Write the nominal value of 
shares / Pišite nominalna vrednost akcija

Shumëzoni numrin e aksioneve me vlerën nominale (shuma duhet të 
jetë e njejtë me shumën e shënuar tek "SHUMA E PËRGJITHSHME 
E KAPTIALIT") / Multiply the number of shares with nominal value 
(the amount should be equal to the amount written at "TOTAL 
CAPITAL") / Pomnoži broj akcija so nominalna vrednost (iznos treba 
da bude jednak iznosu pisane na "UKUPAN IZNOS KAPITALA) 

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE 
BLANK / OSTAVITE PRAZNO 
(Vlen vetëm për korporatat / 
for corporations only / važi 
samo za korporacije) 

Shkruani shumën e kapitalit që posedon kompania tani / Write here the sum of 
capital that the company is now valued at  / Uniesite iznos kapitala koju 
kompanija sada poseđuje 

♦Pjesa e paguar/ Paid
part / Uplačeni deo:

Shkruani sa nga kapitali është aktualisht e paguar në llogarinë bankare / Write 
here how much of the capital is currently paid into the bank account / Pišite iznos 
kapitala koji je aktuallno plaćan u bankarskom điro raćunu

7. Kapitali themelor / Initial capital / Osnivački capital:

♦ Shuma e
përgjithshme e
kapitalit €
♦ Total capital €
♦ Ukupan iznos
kapitala €

Numri I Certifikatës tatimore – Bashkangjite kopjen:                                                                                                                
Shkruani numrin e certifikatës tatimore si dhe bashkangjitni koipjen e certifikatës tatimore (NËSE KENI-NËSE 
KOMPANIJA ËSHTË E REGJISTRUAR)
Tax number - Attach a copy of the licence:                                                                                                                                       
Write your tax  number and also attach a copy of the licence (IF YOU HAVE-IF COMPANY IS REGISTERED)
Broj Poreske dozvole - Priloži kopju dozvole:                                                                                                                               
Pišite broj izvoda za porez i dodajte kopiju izvoda za porez (AKO IMATE-AKO PREDUZEĆE JE REGISTROVANO)

Kodi nr / Code no/ Šifra
b

Përshkrimi / Description/ Opis

� Aktiviteti kryesor i biznesit
� Main activity of the business
�Glavna delatnost bisnisa

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE PRAZNO

Shkruani kodin të cilin mund ta gjeni në 
webfaqen e arbk-s, www.arbk.org Ky është kodi 
i cili përputhet me aktivitetin e biznesit tuaj. 
PSH 501

Shkruani aktivitetin kryesor të biznesit tuaj, i cili përputhet me 
kodin. PSH ‘Peshkim’



Përshkrimi / Description/ Opis

Pišite kod kojim može da se nađe u web stranici 
arbk-s, www.arbk.org. Ovaj kod je uskladu sa 
aktivnostima u vašem biznisu. N.P 501

Pišite glavnu aktivnost vašeg biznisa, koji je u skladu sa kodom. 
N.p.'Pecanje'

Nëse keni edhe aktivitete të tjera, atëhere i 
plotësoni edhe edhe këto reshta me kodet që 
përputhen me aktivitetet e juaja, sikurse me lartë

◊ Aktivitetet tjera
◊ Secondary activitity
◊ Sporedne delatnosti

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE PRAZNO

Kodi nr / Code no/ Šifra
b

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE PRAZNO

Kodi nr / Code no/ Šifra
b

Përshkrimi / Description/ Opis
VETËM nëse keni ndonjë aktivitet të dytë, 
shkruani kodin të cilin mund ta gjeni në 
webfaqen e arbk-s, www.arbk.org  Ky është 
kodi i cili përputhet me aktivitetin e biznesit 
tuaj. 
PSH 1930

Shkruani aktivitetin sekondar (dytësor) të biznesit tuaj, i cili 
përputhet me kodin. PSH. ‘Rritja e shpendëve’ VETËM nëse keni 
aktivitet sekonadar

ONLY if you have secondary activity, write the 
code that you can find at ‘arbk’ website, 
www.arbk.org. That is the code that accords with 
your business activity. 
EX.  1930

Write the secondary activity of your business that accords to the 
code. Eg ‘Poultry breeding’ ONLY if you have a secondary activity

Write the code that you can find at ‘arbk’ 
website, www.arbk.org. That is the code that 
accords with your business activity. 
EX. 501

Write the main activity of your business that accords to the code. Eg 
‘Fishing’

◊ Aktivitetet sekondare
◊ Secondary activitity
◊ Sporedne delatnosti

SAMO ako imate i druge aktivnosti pišite kod 
koji možete nači u web stranici arbk-s, 
www.arbk.org. Ovaj je kod koji odgovara 
aktivnotima vašeg biznisa. N.p 1930

Pišite sekundarnu aktivnost vasšeg biznisa, koji  u skladu sa kodom. 
N.p 'Uzgajanje ptica' SAMO u koliko imate sekundarne aktivnosti

If you have any other activites, then write the 
activity and the code that accords with your 
activities, as you did above

U koliko imate i druge aktivnosti, onda 
popunite i ove redove sa kodovima koji su u 
skladu sa vašim aktivnostima kao što je 
navedeno gore



Shkruani komunën në të cilën 
jeton pronari. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
the owner lives. Eg 
PRISHTINA / Pišite opštinu u 
kojem živi vlasnik. N.p 
PRIŠTINA

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të pronarit. PSH 1004350099 / 
Here you have to write 
personal number of the 
owner's  ID. Eg 1004350099 / 
Ovde pišite presonalni broj 
vlasnika. N.p 1004350099

9. Pronarët e biznesit / Owners of the business / Vlasnici biznisa

Numri I pronarëve / 
Number of the owners / 
Broj vlasnika

Shkruani numrin e 
pronarëve të këtij 
biznesi / Write 
number of the 
owners of this 
busniess / Pišite 
broj vlasnika ovog 
biznisa

Emri/ Name / Ime                                                                                                                                                                               
Shkruani emrin dhe mbiemrin e pronarit të biznesit. PSH Ramadan Zajmi / Write name and surname of the owner of 
the business. Eg Ramadan Zajmi / Pišite ime i prezime vlasnika ovog biznisa. N.p Ramadan Zajmi

Vendi/ Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin pronari 
jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where the owner lives. Eg. 
PRISHTINA / Pišite mesto gde živi 
vlasnik. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton pronari. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the owner lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi vlasnik. N.p Agim 
Ramadani

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit i 
përket pronari i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where the owner 
is from. Eg Kosovo / Pišite 
državu kome pripada gore 
navedeni vlasnik.N.p Kosovo. 

Komuna/ Municipality/ Opština



Përgjegjësia e pakufizuar / Unlimited liability/ Neograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësire nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të 
pakufizuar / Write an "X" sign in this space 
if the owner has unlimited liability / Pišite 
znak 'X' u  ovom redu ukoliko vlasnik ima 
neograničenu odgovornost. 

Emri/ Name / Ime                                                                                                                                                                                    
Shkruani emrin dhe mbiemrin e pronarit të biznesit. PSH Astrit Ajeti / Write name and surname of the owner of the 
business. Eg Astrit Ajeti / Pišite ime i prezime vlasnika ovog biznisa. N.p Astrit Ajeti

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të pronarit. PSH 1004350091 / 
Here you have to write 
personal number of the 
owner's  ID. Eg 1004350091 / 
Ovde pišite presonalni broj 
vlasnika. N.p 1004350091

Pjesa në pronësi/ Owned part/ Deo u vlasništvu Shkruani sa % si dhe vlerën e kapitalit që zotron pronari 
i lartëpermendur. Psh 10% (1.000 euro) të kapitalit janë 
pronë e Z. Ramadan Zajmi / Write here how much % 
and also the value of capital the owner above owns. Eg 
10% (1.000 euro) of the capital is owned by Mr. Ramadan 
Zajmi / Pišite % i vrednost kapitala koji poseđuje 
vlasnik. N.p 10% (1.000 euro)kapitala su imovina 
G.Ramdan Zajmi

Pjesa e paguar / Paid part/ Uplaċeni deo Shkruani shumën (vlerën) e kapitalit që është paguar në 
llogarinë bankare të kompanisë, kur ka filluar / Write 
here what amount of the capital was paid into the 
company’s bank account when it started / Pišite sumu 
kapitala koji je plačen u bankarskom žiro raćunu 
kompanije, kada je osnovana

Përgjegjësia e kufizuar/ Limited liability/ Ograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësire nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të kufizuar 
/ Write an "X" sign in this space if the owner 
has limited liability / Pišite znak 'X' u ovom 
redu ukoliko vlasnik ograničeno 
odgovornost 

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit i 
përket pronari i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where the owner 
is from. Eg Kosovo / Pišite 
državu kome pripada gore 
navedeni vlasnik.N.p Kosovo. 



Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
jeton pronari. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
the owner lives. Eg 
PRISHTINA / Pišite opštinu u 
kojem živi vlasnik. N.p 
PRIŠTINA

Vendi/ Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin pronari 
jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where the owner lives. Eg. 
PRISHTINA / Pišite mesto gde živi 
vlasnik. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton pronari. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the owner lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi vlasnik. N.p Agim 
Ramadani

Pjesa në pronësi/ Owned part/ Deo u vlasništvu Shkruani sa % si dhe vlerën e kapitalit që zotron pronari 
i lartëpermendur. Psh 15% (1.500 euro) të kapitalit janë 
pronë e Z. Astrit Ajeti/ Write here how much % and also 
the value of capital the owner above owns. Eg 15% 
(1.500 eurou) of the capital is owned by Mr. Astrit Ajeti / 
Pišite % i vrednost kapitala koji poseđuje vlasnik. N.p 
15% (1.500 euro) kapitala su imovina G.Astrit Ajeti

Pjesa e paguar / Paid part/ Uplaċeni deo Shkruani shumën (vlerën) e kapitalit që është paguar në 
llogarinë bankare të kompanisë, kur ka filluar / Write 
here what amount of the capital was paid into the 
company’s bank account when it started / Pišite sumu 
kapitala koji je plačen u bankarskom žiro raćunu 
kompanije, kada je osnovana

Përgjegjësia e pakufizuar / Unlimited liability/ Neograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësire nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të 
pakufizuar / Write an "X" sign in this space 
if the owner has unlimited liability / Pišite 
znak 'X' u  ovom redu ukoliko vlasnik ima 
neograničenu odgovornost. 

Përgjegjësia e kufizuar/ Limited liability/ Ograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësire nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të kufizuar 
/ Write an "X" sign in this space if the owner 
has limited liability / Pišite znak 'X' u ovom 
redu ukoliko vlasnik ograničeno 
odgovornost 

Emri/ Name / Ime                                                                                                                                                                                 
Shkruani emrin dhe mbiemrin e pronarit të biznesit. PSH Edmond Berisha / Write name and surname of the owner of 
the business. Eg Edmond Berisha/ Pišite ime i prezime vlasnika ovog biznisa. N.p Edmond Berisha



Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit i 
përket pronari i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where the owner 
is from. Eg Kosovo / Pišite 
državu kome pripada gore 
navedeni vlasnik.N.p Kosovo. 

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të pronarit. PSH 1004350088/ 
Here you have to write 
personal number of the 
owner's  ID. Eg 1004350088 / 
Ovde pišite presonalni broj 
vlasnika. N.p 1004350088

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
jeton pronari. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
the owner lives. Eg 
PRISHTINA / Pišite opštinu u 
kojem živi vlasnik. N.p 
PRIŠTINA

Vendi/ Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin pronari 
jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where the owner lives. Eg. 
PRISHTINA / Pišite mesto gde živi 
vlasnik. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton pronari. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the owner lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi vlasnik. N.p Agim 
Ramadani

Pjesa në pronësi/ Owned part/ Deo u vlasništvu Shkruani sa % si dhe vlerën e kapitalit që zotron pronari 
i lartëpermendur. Psh 25% (2.000 euro) të kapitalit janë 
pronë e Z. Edmond Berisha / Write here how much % 
and also the value of capital the owner above owns. Eg 
25% (2.000 euro) of the capital is owned by Mr. Edmond 
Berisha / Pišite % i vrednost kapitala koji poseđuje 
vlasnik. N.p 25% (2.000 euro) kapitala su imovina 
G.Edmond Berisha

Pjesa e paguar / Paid part/ Uplaċeni deo Shkruani shumën (vlerën) e kapitalit që është paguar në 
llogarinë bankare të kompanisë, kur ka filluar / Write 
here what amount of the capital was paid into the 
company’s bank account when it started / Pišite sumu 
kapitala koji je plačen u bankarskom žiro raćunu 
kompanije, kada je osnovana



Emri/ Name / Ime                                                                                                                                                                                  
Shkruani emrin dhe mbiemrin e pronarit të biznesit. PSH Ardian Kastrati / Write name and surname of the owner of 
the business. Eg Ardian Kastrati / Pišite ime i prezime vlasnika ovog biznisa. N.p Ardian Kastrati

Përgjegjësia e pakufizuar / Unlimited liability/ Neograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësirë nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të 
pakufizuar / Write an "X" sign in this space 
if the owner has unlimited liability / Pišite 
znak 'X' u  ovom redu ukoliko vlasnik ima 
neograničenu odgovornost. 

Përgjegjësia e kufizuar/ Limited liability/ Ograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësirë nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të kufizuar 
/ Write an "X" sign in this space if the owner 
has limited liability / Pišite znak 'X' u ovom 
redu ukoliko vlasnik ograničeno 
odgovornost 

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton pronari. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the owner lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi vlasnik. N.p Agim 
Ramadani

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të pronarit. PSH 1004358897 / 
Here you have to write 
personal number of the 
owner's  ID. Eg 1004358897 / 
Ovde pišite presonalni broj 
vlasnika. N.p 1004358897

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
jeton pronari. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
the owner lives. Eg 
PRISHTINA / Pišite opštinu u 
kojem živi vlasnik. N.p 
PRIŠTINA

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit I 
përket pronari i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where the owner 
is from. Eg Kosovo / Pišite 
državu kome pripada gore 
navedeni vlasnik.N.p Kosovo. 

Vendi/ Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin pronari 
jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where the owner lives. Eg. 
PRISHTINA / Pišite mesto gde živi 
vlasnik. N.p PRIŠTINA



Përgjegjësia e pakufizuar / Unlimited liability/ Neograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësirë nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të 
pakufizuar / Write an "X" sign in this space 
if the owner has unlimited liability / Pišite 
znak 'X' u  ovom redu ukoliko vlasnik ima 
neograničenu odgovornost. 

Pjesa në pronësi/ Owned part/ Deo u vlasništvu Shkruani sa %  si dhe vlerën e kapitalit që zotron 
pronari i lartëpermendur. Psh 35% (2.500 euro) të 
kapitalit janë pronë e Z. Ardian Kastrati / Write here 
how much %  and also the value of capital the owner 
above owns. Eg 35% (2.500 euro) of the capital is owned 
by Mr. Ardian Kastrati / Pišite % i vrednost kapitala koji 
poseđuje vlasnik. N.p 35% (2.500 euro) kapitala su 
imovina G.Ardian Kastrati

Pjesa e paguar / Paid part/ Uplaċeni deo Shkruani shumën (vlerën) e kapitalit që është paguar në 
llogarinë bankare të kompanisë, kur ka filluar / Write 
here what amount of the capital was paid into the 
company’s bank account when it started / Pišite sumu 
kapitala koji je plačen u bankarskom žiro raćunu 
kompanije, kada je osnovana

Përgjegjësia e kufizuar/ Limited liability/ Ograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" në këtë hapësirë nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të kufizuar 
/ Write an "X" sign in this space if the owner 
has limited liability / Pišite znak 'X' u ovom 
redu ukoliko vlasnik ograničeno 
odgovornost 

Emri/ Name / Ime                                                                                                                                                                                    
Shkruani emrin dhe mbiemrin e pronarit të biznesit. PSH Ilir Krasniqi / Write name and surname of the owner of the 
business. Eg Ilir Krasniqi / Pišite ime i prezime vlasnika ovog biznisa. N.p Ilir Krasniqi

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të pronarit. PSH 1004350077 / 
Here you have to write 
personal number of the 
owner's  ID. Eg 1004350077 / 
Ovde pišite presonalni broj 
vlasnika. N.p 1004350077

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit i 
përket pronari Ii 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where the owner 
is from. Eg Kosovo / Pišite 
državu kome pripada gore 
navedeni vlasnik.N.p Kosovo. 



Përgjegjësia e pakufizuar / Unlimited liability/ Neograničena odgovornost Shkruani shenjën "X" ne kete hapësirë nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të 
pakufizuar / Write an "X" sign in this space 
if the owner has unlimited liability / Pišite 
znak 'X' u  ovom redu ukoliko vlasnik ima 
neograničenu odgovornost. 

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
jeton pronari. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
the owner lives. Eg 
PRISHTINA / Pišite opštinu u 
kojem živi vlasnik. N.p 
PRIŠTINA

Vendi/ Place/ Naselje

Shkruani shenjën "X" në këtë hapësirë nëse 
pronari përkatës ka përgjegtjësi të kufizuar 
/ Write an "X" sign in this space if the owner 
has limited liability / Pišite znak 'X' u ovom 
redu ukoliko vlasnik ograničeno 
odgovornost 

Kopjoni këtë faqe nëse keni për të shtuar më shumë pronarë
Copy this page if you need to add more owners
Iskopirajte ovu stranu ukoliko je potrebno da navedete više vlasnika

Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton pronari. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the owner lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi vlasnik. N.p Agim 
Ramadani

Pjesa në pronësi/ Owned part/ Deo u vlasništvu Shkruani sa % si dhe vlerën e kapitalit që zotron pronari 
i lartëpermendur. Psh 45% (3.000 euro) të kapitalit janë 
pronë e Z. Ilir Krasniqi/ Write here how much % and 
also the value of capital the owner above owns. Eg 45% 
(3.000 euro) of the capital is owned by Mr. Ilir Krasniqi/ 
Pišite % i vrednost kapitala koji poseđuje vlasnik. N.p 
45% (3.000 euro) kapitala su imovina G.Ilir Krasniqi

Pjesa e paguar / Paid part/ Uplaċeni deo Shkruani shumën (vlerën) e kapitalit që është paguar në 
llogarinë bankare të kompanisë, kur ka filluar / Write 
here what amount of the capital was paid into the 
company’s bank account when it started / Pišite sumu 
kapitala koji je plačen u bankarskom žiro raćunu 
kompanije, kada je osnovana

Shkruani vendin në të cilin pronari 
jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where the owner lives. Eg. 
PRISHTINA / Pišite mesto gde živi 
vlasnik. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica

Përgjegjësia e kufizuar/ Limited liability/ Ograničena odgovornost



Emri/ Name / Ime:                                                                                                                                                               Shkruani 
emrin dhe mbiemrin e drejtorit të biznesit. PSH Ramadan Zajmi / Write name and surname of  director of the business. 
Eg Ramadan Zajmi /  Pišite ime i prezime direktora biznesa. N.p Ramadan Zajmi

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të drejtorit. PSH 1004350088/ 
Here you have to write 
personal number of director  
ID. Eg 1004350088 / Ovde pišite 
presonalni broj direktora . N.p 
1004350088

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija

10. Drejtori  - Bordi i Drejtorëve                                      Director- 
 Board of Directors                                             Direktor – Novi 
Bord Direktora

Numri I Drejtorëve           Number 
of the Directors    Broj Direktora

Shkruani numrin e 
drejtorëve të këtij 
biznesi / Write 
number of the 
directors of this 
busniess / Pišite 
broj direktora u 
ovome biznisu

Komuna/ Municipality/ Opština

Shkruani shtetin të cilit i 
përket drejtori i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where director is 
from. Eg Kosovo / Pišite državu 
kome pripada gore navedeni 
direktora.N.p Kosovo. 

Shkruani komunën në të cilën 
jeton drejtori. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
director lives. Eg PRISHTINA / 
Pišite opštinu u kojem živi 
direktor. N.p PRIŠTINA

Vendi/ Place/ Naselje                                                   Shkruani 
vendin në të cilin drejtori jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where director lives. Eg. PRISHTINA / Pišite mesto gde 
živi direktora. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton drejtori. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where director lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi direktor. N.p Agim 
Ramadani



Emri/ Name / Ime:                                                                                                                                                                      
Shkruani emrin dhe mbiemrin e drejtorit të biznesit. PSH Astrit Ajeti / Write name and surname of director of the 
business. Eg Astrit Ajeti /  Pišite ime i prezime direktora biznesa. N.p Astrit Ajeti

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
jeton drejtori. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
director lives. Eg PRISHTINA / 
Pišite opštinu u kojem živi 
direktor. N.p PRIŠTINA

Autorizimet/Informata plotësuese Authorisations/ 
Additional information                                                        
Ovlašćenja/ Dopunske informacije

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE 
PRAZNO

Tel/Fax:                                                                           Shkruani 
numri e telefonit dhe faksit të drejtorit / Write telephone and 
fax number of director / Pišite broj telefona i faksa vašeg 
direktora                                               PSH / Eg / NP
Phone 049 123 456       Fax 038123 567

E-mail:                                                                               
Shkruani adresen e email-it drejtorit / Write the director 
email address / Pišite e-mail adresu vašeg biznesa               
                                                                PSH / Eg / NP
ramadanzajmi@hotmail.com 

Faqja e internetit / Web site/ Internet Stranica: Shkruani faqen e internetit të kompanisë suaj. PSH 
www.prishtinabiz.com / Write the web address of your 
company. Eg www.prishtinabiz.com / Pišite e-mail 
adresu vašeg biznesa. Np www.prishtinabiz.com            

Vendi i punës (pozita) në biznes / Position(s) in the business 
/ Radno mesto(a) unutar bisnisa

Shkruani pozitën e drejtorit në biznes (agjent, drejtor 
gjeneral, etj) / Write the director position in the business 
(agent, general director, etc) / Pišite poziciju direktora u 
bisnisa (agent, generalni direktor, itd)

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të drejtorit. PSH 1004350088/ 
Here you have to write 
personal number of director  
ID. Eg 1004350088 / Ovde pišite 
presonalni broj direktora . N.p 
1004350088

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit i 
përket drejtori i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where director is 
from. Eg Kosovo / Pišite državu 
kome pripada gore navedeni 
direktora.N.p Kosovo. 



Tel/Fax:                                                                                
Shkruani numri e telefonit dhe faksit të drejtorit / Write 
telephone and fax number of director / Pišite broj telefona i 
faksa vašeg direktora                                            PSH / Eg / NP
Phone 049 123 456       Fax 038123 567

E-mail:                                                                              
Shkruani adresen e email-it drejtorit / Write the director 
email address / Pišite e-mail adresu vašeg biznesa               
  PSH / Eg / NP
ramadanzajmi@hotmail.com 

Vendi/ Place/ Naselje                                                   Shkruani 
vendin në të cilin drejtori jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where director lives. Eg. PRISHTINA / Pišite mesto gde 
živi direktora. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton drejtori. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where director lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi direktor. N.p Agim 
Ramadani

Faqja e internetit / Web site/ Internet Stranica: Shkruani faqen e internetit të kompanisë suaj. PSH 
www.prishtinabiz.com / Write the web address of your 
company. Eg www.prishtinabiz.com / Pišite e-mail 
adresu vašeg biznesa. Np www.prishtinabiz.com            

Vendi i punës (pozita) në biznes / Position(s) in the business 
/ Radno mesto(a) unutar bisnisa

Shkruani pozitën e drejtorit në biznes (agjent, drejtor 
gjeneral, etj) / Write the director position in the business 
(agent, general director, etc) / Pišite poziciju direktora u 
bisnisa (agent, generalni direktor, itd)

Autorizimet/Informata plotësuese Authorisations/ 
Additional information                                                        
Ovlašćenja/ Dopunske informacije

 LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE 
PRAZNO

Emri/ Name / Ime:                                                                                                                                                             Shkruani 
emrin dhe mbiemrin e drejtorit të biznesit. PSH Ardian Vokshi / Write name and surname of new director of the 
business. Eg Ardian Vokshi /  Pišite ime i prezime novog direktora biznesa. N.p Ardian Vokshi

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të drejtorit. PSH 1004350088/ 
Here you have to write 
personal number of director  
ID. Eg 1004350088 / Ovde pišite 
presonalni broj direktora . N.p 
1004350088

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin të cilit i 
përket drejtori i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where director is 
from. Eg Kosovo / Pišite državu 
kome pripada gore navedeni 
direktora.N.p Kosovo. 



Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
jeton drejtori. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
director lives. Eg PRISHTINA / 
Pišite opštinu u kojem živi 
direktor. N.p PRIŠTINA

Vendi/ Place/ Naselje                                                   Shkruani 
vendin në të cilin drejtori jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where director lives. Eg. PRISHTINA / Pišite mesto gde 
živi direktora. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton drejtori. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where director lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi direktor. N.p Agim 
Ramadani

Shkruani pozitën e drejtorit në biznes (agjent, drejtor 
gjeneral, etj) / Write the director position in the business 
(agent, general director, etc) / Pišite poziciju direktora u 
bisnisa (agent, generalni direktor, itd)

Faqja e internetit / Web site/ Internet Stranica: Shkruani faqen e internetit të kompanisë suaj. PSH 
www.prishtinabiz.com / Write the web address of your 
company. Eg www.prishtinabiz.com / Pišite e-mail 
adresu vašeg biznesa. Np www.prishtinabiz.com            

Tel/Fax:                                                                              Shkruani 
numri e telefonit dhe faksit të drejtorit / Write telephone and 
fax number of director / Pišite broj telefona i faksa vašeg 
direktora                                              PSH / Eg / NP
Phone 049 123 456       Fax 038123 567

E-mail:                                                                             
Shkruani adresen e email-it drejtorit / Write the director 
email address / Pišite e-mail adresu vašeg biznesa               
                                                                PSH / Eg / NP
ramadanzajmi@hotmail.com 

Autorizimet/Informata plotësuese Authorisations/ 
Additional information                                                        
Ovlašćenja/ Dopunske informacije

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE 
PRAZNO

Emri/ Name / Ime:                                                                                                                                                                       
Shkruani emrin dhe mbiemrin e drejtorit të biznesit. PSH Dren Berisha / Write name and surname of new director of 
the business. Eg Dren Berisha /  Pišite ime i prezime novog direktora biznesa. N.p Dren Berisha

ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID(PL) Këtu shkruani numrin personal 
të drejtorit. PSH 1004350088/ 
Here you have to write 
personal number of director  
ID. Eg 1004350088 / Ovde pišite 
presonalni broj direktora . N.p 
1004350088

Vendi i punës (pozita) në biznes / Position(s) in the business 
/ Radno mesto(a) unutar bisnisa



Tel/Fax:                                                                               Shkruani 
numri e telefonit dhe faksit të drejtorit / Write telephone and 
fax number of director / Pišite broj telefona i faksa vašeg 
direktora                                               PSH / Eg / NP
Phone 049 123 456       Fax 038123 567

E-mail:                                                                                  
Shkruani adresen e email-it drejtorit / Write the director 
email address / Pišite e-mail adresu vašeg biznesa               
                                                                PSH / Eg / NP
ramadanzajmi@hotmail.com 

Shkruani shtetin të cilit i 
përket drejtori i 
lartëpermendur. PSH Kosova / 
Write country where director is 
from. Eg Kosovo / Pišite državu 
kome pripada gore navedeni 
direktora.N.p Kosovo. 

Komuna/ Municipality/ Opština

Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija

Shkruani komunën në të cilën 
jeton drejtori. PSH PRISHTINË 
/ Write the Municipality where 
director lives. Eg PRISHTINA / 
Pišite opštinu u kojem živi 
direktor. N.p PRIŠTINA

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
jeton drejtori. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where director lives.Eg Agim 
Ramadani / Pišite adresu gde 
živi direktor. N.p Agim 
Ramadani

Autorizimet/Informata plotësuese Authorisations/ 
Additional information                                                        
Ovlašćenja/ Dopunske informacije

LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE 
PRAZNO

Vendi i punës (pozita) në biznes / Position(s) in the business 
/ Radno mesto(a) unutar bisnisa

Shkruani pozitën e drejtorit në biznes (agjent, drejtor 
gjeneral, etj) / Write the director position in the business 
(agent, general director, etc) / Pišite poziciju direktora u 
bisnisa (agent, generalni direktor, itd)

Vendi/ Place/ Naselje                                                      Shkruani 
vendin në të cilin drejtori jeton. Psh PRISHTINË/ Write the 
place where director lives. Eg. PRISHTINA / Pišite mesto gde 
živi direktora. N.p PRIŠTINA

Faqja e internetit / Web site/ Internet Stranica: Shkruani faqen e internetit të kompanisë suaj. PSH 
www.prishtinabiz.com / Write the web address of your 
company. Eg www.prishtinabiz.com / Pišite e-mail 
adresu vašeg biznesa. Np www.prishtinabiz.com            

Kopjoni këtë faqe nëse keni për të shtuar më shumë Drejtorë
Copy this page if you need to add more Directors
Iskopirajte ovu stranu ukoliko je potrebno da navedete više Direktora



Tipi i njësisë / Type of branch / Tip jedinice Shkruani tipin e biznesit që i përket kësaj njësie. Psh 
Depo, Shitore,etj / Write type of business that accords to 
the this branch. Eg Depot (magazine), Shop, etc / Pi]ite 
tip biznisa koji odgovara ovoj jediniica. N.p Magazin, 
prodavnica itd

Vendi/Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin ndodhet 
njësia. Psh PEJË/ Write the place 
where the branch is located. Eg. 
PEJA / Pišite mesto gde se nalazi 
jedinica. N.p Peć

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
ndodhet njësia. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the branch is located.Eg 
Agim Ramadani / Pišite adresu 
gde se nalazi jedinica. N.p 
Agim Ramadani

Emri i njësisë Name of branch Ime poslovnice Shkruani emrin e njësisë.Psh " ERA MARKET-Pejë" / 
Write the name of branch, Eg "ERA MARKET-Peja" / 
Pišite ime jedinice N.p 'ERA MARKET-Peć'

Shteti/Territori/
Shteti/TerritoriDržava/Teritorija

Shkruani shtetin në të cilin ndodhet njësia. PSH 
KOSOVA / Write the  country where the branch is 
located. Eg KOSOVO / Pi]ite dr[avu gde se nalazi 
jedinica. N.p KOSOVO

11. Njësitë – Branches – Jedinice Numri – Nomber - Broj Shkruani numrin e 
njësive / Write 
number of the 
branches / Pišite 
broj jedinica 

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën ndodhet njësia. PSH 
PEJË / Write the Municipality where the branch is 
located. Eg PEJA / Pišite opštinu kde se nalazi jedinica. 
N.p Peć

Përshkrimi/ Description/ Opis Përshkruani me pak fjlaë se me cfarë konkretisht merret kjo njësi. Psh cfarë 
shërbime kryen, cfarë produkte shet etj / Write a short description about what the 
branch attend to do. Eg what services do, what products are sold / Opišite ukratko 
čime se bavi ova jedinica. N.p Koje usluge vrši ili koje produkte prodaje itd.

Aktiviteti kryesor i bisnesit Main activity of the business 
Glavnadelatnost biznisa                                                                   Shkruani 
aktivitetin kryesor të biznesit tuaj, i cili përputhet me kodin. PSH 
‘Peshkim’ / Write main activity of your business that accords to the code. 
Eg ‘Fishinng’ / Pišite glavnu aktivnost vašeg biznisa, koji je u skladu sa 
kodom. N.p.'Pecanje'

Kodi/Code/Šifra                                            
Shkruani kodin të cilin mund ta gjeni në 
webfaqen e arbk-s, www.arbk.org  Kodi 
paraqet llojin e biznesit tuaj. PSH 501 / 
Write the code that you can find at ‘arbk’ 
website, www.arbk.org. Code explain type 
of your business. Eg. 501 / Pišite kod kojim 
može da se nađe u web stranici arbk, 
www.arbk.org. Kod prestavla tip vašeg 
biznisa. N.p 501

Emri i njësisë Name of branch Ime poslovnice Shkruani emrin e njësisë.Psh " ERA MARKET-Gjilan" / 
Write the name of branch, Eg "ERA MARKET-Gjilan" / 
Pišite ime jedinice N.p 'ERA MARKET-Gnjilane'



Aktiviteti kryesor i bisnesit Main activity of the business 
Glavnadelatnost biznisa                                                                   Shkruani 
aktivitetin kryesor të biznesit tuaj, i cili perputhet me kodin. PSH 
‘Peshkim’ / Write main activity of your business that accords to the code. 
Eg ‘Fishinng’ / Pišite glavnu aktivnost vašeg biznisa, koji je u skladu sa 
kodom. N.p.'Pecanje'

Kodi/Code/Šifra                                       
Shkruani kodin të cilin mund ta gjeni në 
webfaqen e arbk-s, www.arbk.org  Kodi 
paraqet llojin e biznesit tuaj. PSH 501 / 
Write the code that you can find at ‘arbk’ 
website, www.arbk.org. Code explain type 
of your business. Eg. 501 / Pišite kod kojim 
može da se nađe u web stranici arbk, 
www.arbk.org. Kod prestavla tip vašeg 
biznisa. N.p 501

Emri i njësisë Name of branch Ime poslovnice Shkruani emrin e njësisë.Psh " ERA MARKET-Prizren" / 
Write the name of branch, Eg "ERA MARKET-Prizren" / 
Pišite ime jedinice N.p 'ERA MARKET-Prizren'

VendiPlace/ Naselje Shkruani vendin në të cilin ndodhet 
njësia. Psh GJILAN/ Write the place 
where the branch is located. Eg. 
Gjilan / Pišite mesto gde se nalazi 
jedinica. N.p Gnjilane

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
ndodhet njësia. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the branch is located.Eg 
Agim Ramadani / Pišite adresu 
gde se nalazi jedinica. N.p 
Agim Ramadani

Tipi i njësisë / Type of branch / Tip jedinice Shkruani tipin që i përket kësaj njësie. Psh Depo, 
Shitore,etj / Write type that accord to the this branch. Eg 
Depot (magazine), Shop, etc / .Pišite tip koji odgovara 
ovoj jedinici. N.p Magazin, prodavnica itd

Përshkrimi/ Description/ Opis Përshkruani me pak fjlaë se me cfarë konkretisht merret kjo njësi. Psh cfarë 
shërbime kryen, cfarë produkte shet etj / Write a short description about what the 
branch attend to do. Eg what services do, what products are sold / Opišite ukratko 
čime se bavi ova jedinica. N.p Koje usluge vrši ili koje produkte prodaje itd.

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën ndodhet njësia. PSH 
Gjilan / Write the Municipality where the branch is 
located. Eg Gjilan / Pišite opštinu kde se nalazi jedinica. 
N.p Gnjilane

Shteti/Territori/
Shteti/TerritoriDržava/Teritorija

Shkruani shtetin të cilit i përket njësia. PSH Kosova / 
Write country where the branch is situated. Eg Kosovo / 
Pišite državu kome pripada jedinica.N.p Kosova

                                                                                                         
Shteti/Territori/
Shteti/TerritoriDržava/Teritorija

Shkruani shtetin të cilit i përket njësia. PSH Kosova / 
Write country where the branch is situated. Eg Kosovo / 
Pišite državu kome pripada jedinica.N.p Kosova

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën ndodhet njësia. PSH 
PRIZREN/ Write the Municipality where the branch is 
located. Eg PRIZREN / Pišite opštinu kde se nalazi 
jedinica. N.p PRIZREN



Aktiviteti kryesor i bisnesit Main activity of the business 
Glavnadelatnost biznisa                                                                    Shkruani 
aktivitetin kryesor të biznesit tuaj, i cili perputhet me kodin. PSH 
‘Peshkim’ / Write main activity of your business that accords to the code. 
Eg ‘Fishinng’ / Pišite glavnu aktivnost vašeg biznisa, koji je u skladu sa 
kodom. N.p.'Pecanje'

Kodi/Code/Šifra                                          
Shkruani kodin të cilin mund ta gjeni në 
webfaqen e arbk-s, www.arbk.org  Kodi 
paraqet llojin e biznesit tuaj. PSH 501 / 
Write the code that you can find at ‘arbk’ 
website, www.arbk.org. Code explain type 
of your business. Eg. 501 / Pišite kod kojim 
može da se nađe u web stranici arbk, 
www.arbk.org. Kod prestavla tip vašeg 
biznisa. N.p 501

Përshkrimi/ Description/ Opis Përshkruani me pak fjlaë se me cfarë konkretisht merret kjo njësi. Psh cfarë 
shërbime kryen, cfarë produkte shet etj / Write a short description about what the 
branch attend to do. Eg what services do, what products are sold / Opišite ukratko 
čime se bavi ova jedinica. N.p Koje usluge vrši ili koje produkte prodaje itd.

Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën ndodhet njësia. PSH 
GJAKOVË / Write the Municipality where the branch is 
located. Eg GJAKOVA / Pišite opštinu kde se nalazi 
jedinica. N.p DJAKOVICA

Emri i njësisë Name of branch Ime poslovnice Shkruani emrin e njësisë.Psh " ERA MARKET-Gjakovë" 
/ Write the name of branch, Eg "ERA MARKET-
Gjakova" / Pišite ime jedinice N.p 'ERA MARKET-
Djakovica'

Tipi i njësisë / Type of branch / Tip jedinice Shkruani tipin që i përket kësaj njësie. Psh Depo, 
Shitore,etj / Write type that accord to the this branch. Eg 
Depot (magazine), Shop, etc / .Pišite tip koji odgovara 
ovoj jedinici. N.p Magazin, prodavnica itd

Vendi/Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin ndodhet 
njësia. Psh PRIZREN/ Write the 
place where the branch is located. 
Eg. PRIZREN / Pišite mesto gde se 
nalazi jedinica. N.p PRIZREN

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
ndodhet njësia. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the branch is located.Eg 
Agim Ramadani / Pišite adresu 
gde se nalazi jedinica. N.p 
Agim Ramadani

Vendi/Place/ Naselje Shkruani vendin në të cilin ndodhet 
njësia. Psh Gjakovë/ Write the place 
where the branch is located. Eg. 
Gjakova / Pišite mesto gde se nalazi 
jedinica. N.p djakovica

Rruga/ Street/ Ulica Shkruani adresën (rrugën) ku 
ndodhet njësia. PSH Agim 
Ramadani / Write the address 
where the branch is located.Eg 
Agim Ramadani / Pišite adresu 
gde se nalazi jedinica. N.p 
Agim Ramadani

Shteti/Territori/
Shteti/TerritoriDržava/Teritorija

Shkruani shtetin të cilit i përket njësia. PSH Kosova / 
Write country where the branch is situated. Eg Kosovo / 
Pišite državu kome pripada jedinica.N.p Kosova



Kjo pjesë nuk është e obligueshme - Megjithëse ndihmon me pak fjalë ta përshkruani cfarë ndryshme e kanë ndodhur 
që kanë pasur ndikim në ndryshimin e vlerës së kapitalit. Psh. Kompania e ka ndryshuar statusin prej pronësisë në 
kompani private / This part is optional – It is helpful though to briefly describe what changes have occurred that have 
effected the change in capital value eg. The company has changed from state ownership to a privatized company / Ovaj 
deo je ne obavezan - I ako omogučava u kratko da opisujete koje promene si imali utisak na prmoenu vrednosti 
kapitala. N.p  Kompanija je promenila status od vlasništva u privatnu kompaniju

Shënime me rëndësi / Important Notes/ Važne napomene

Tipi i njësisë / Type of branch / Tip jedinice Shkruani tipin që ë përket kësaj njësie. Psh Depo, 
Shitore,etj / Write type that accord to the this branch. Eg 
Depot (magazine), Shop, etc / .Pišite tip koji odgovara 
ovoj jedinici. N.p Magazin, prodavnica itd

Përshkrimi/ Description/ Opis Përshkruani me pak fjlaë se me cfarë konkretisht merret kjo njësi. Psh cfarë 
shërbime kryen, cfarë produkte shet etj / Write a short description about what the 
branch attend to do. Eg what services do, what products are sold / Opišite ukratko 
čime se bavi ova jedinica. N.p Koje usluge vrši ili koje produkte prodaje itd.

Aktiviteti kryesor i bisnesit Main activity of the business 
Glavnadelatnost biznisa                                                                   Shkruani 
aktivitetin kryesor të biznesit tuaj, i cili perputhet me kodin. PSH 
‘Peshkim’ / Write main activity of your business that accords to the code. 
Eg ‘Fishinng’ / Pišite glavnu aktivnost vašeg biznisa, koji je u skladu sa 
kodom. N.p.'Pecanje'

Kodi/Code/Šifra                                           
Shkruani kodin të cilin mund ta gjeni në 
webfaqen e arbk-s, www.arbk.org  Kodi 
paraqet llojin e biznesit tuaj. PSH 501 / 
Write the code that you can find at ‘arbk’ 
website, www.arbk.org. Code explain type 
of your business. Eg. 501 / Pišite kod kojim 
može da se nađe u web stranici arbk, 
www.arbk.org. Kod prestavla tip vašeg 
biznisa. N.p 501

Kopjoni këtë faqe nëse keni për të shtuar më shumë Njësi.                                                                                                 Copy 
this page if you need to add more Branches.                                                                                                                 
Fotokopirajte ovu stranicu ako ima više Jedinice.

12. Informata plotësuese / Additional Informations / Važne napomene:

Informata plotësuese / Additional Informations / Dopunske informacije



♦Emri/ Name / Ime                                                                                                                                                                       Këtu 
duhet të shkruani emrin (dhe mbiemrin) e juaj. PSH ARDIAN KASTRATI / Here you have to write your name (and 
your surname). Eg. ARDIAN KASTRATI / Ovde treba pisati vaše ime i prezime. N.P ARDIAN KASTRATI

Këtu shkruani numrin tuaj 
personal nga letër njoftimi. 
PSH 1004350009 / Here you 
have to write personal number 
of your ID. Eg 1004350009 / 
Ovde pišite vaš matični broj. 
N.p 1004350009

♦Vendi/ Place/ Naselje Shkruani vendin në të 
cilin jetoni. Psh 
PRISHTINË/ Write the 
place where you live. 
Eg. PRISHTINA / Pišite 
naselje u kojoj živite. 
N.p PRIŠTINA

♦Rruga/ Street/ Ulica Shkruani emrin e rrugës në të 
cilën do të cilën jetoni. PSH 
RR.’ Agim Ramadani’ / Write 
the name of the street where 
you live. Eg STR. ‘Agim 
Ramadani’ / Pišite adresu gde 
vi živite. N.p Agim Ramadani

♦ID (ID-a personale/ ID-a e SL) ID (Personal ID/LE ID)ID (Lični ID/ ID PL)

♦Shteti /Territori/  Country/Territory/ Država/Teritorija Shkruani shtetin në të cilin ju 
jetoni. PSH KOSOVA / Write 
the  country where you live. Eg 
KOSOVO / Pišite državu u 
kojoj živite. N.p KOSOVO

♦Komuna/ Municipality/ Opština Shkruani komunën në të cilën 
ju jetoni. PSH PRISHTINË / 
Write the Municipality in 
which you live. Eg 
PRISHTINA / Pišite opštinu u 
kojoj živite. N.p PRIŠTINA

13. Aplikuesi / Aplicant / Podnosioc zahteva LEJENI TË ZBRAZËT / LEAVE BLANK / OSTAVITE PRAZNO

♦Vendi i punës (pozita) në biznes / Position(s) in the 
business / Radno mesto(a) unutra bisnisa

Këtu shkruani pozitën e perosnit i cili e ka plotësuar 
këtë formular. PSH. PRONARI / AGJENT ETJ / Here 
you have to write the position of the person who filled 
in this application.Eg. THE OWNER / AGENT ETC / 
Ovde pišite poziciju persona koji je popunio ovaj 
formular. N.p VLASNIK / AGENT ITD.



Shkruani faqen e internetit të kompanisë suaj. PSH 
www.prishtinabiz.com / Write the web address of your 
company. Eg www.prishtinabiz.com / Pišite e-mail 
adresu vašeg biznesa. Np www.prishtinabiz.com            

Autorizimet/Informata plotësuese Authorisations/ 
Additional information                                                        
Ovlašćenja/ Dopunske informacije

 Këtu shkruani VETËM nësë ju jeni përfaqësuesi i 
autorizuar për të vepruar në interes të kompanisë. PSH 
GENC BERISHA (përfaqesuesi duhet të ketë ID si dhe 
letrën e nënshkruar dhe vulosur nga kompania, e cila 
vërteton se përfaqësuesi është i autorizuar për të 
vepruar në interes të kompanisë) / 
 Write here ONLY if you are the authorised 
representative acting on behalf of the company. Eg 
GENC BERISHA (the representative should also have 
his/her  ID and a letter that is signd and stamped from 
the company  which proves that representative is 
authorised to act on behalf  of the company) / Ovde 
pišite SAMO ukolikoste vi predstavnik u interesu ove 
kompanije. n.p GENC BRESISHA ( predstavnik treba 
imati ličnu kartu, kao i papir koji je potpisan i 
ovlashčan sa strane kompnaije, koji osigurava da 
predstavnik može raditi u interesu kompanije).

Faqja e internetit / Web site/ Internet Stranica:

Signature :                                                                                                  Write 
your signature when you are satisfied that you have completed every part 
of the form 

Date:                                                                 
Write the date when you signed this 
application

Datum:                                                            
Pišite datum kada ste vi popunili i potpisali 
ovaj formular

Tel/Fax:                                                                            Shkruani 
numri e telefonit dhe faksit të kompanise suaj / Write 
telephone and fax number of your company / Pišite broj 
telefona i faksa vašeg komapniju                         PSH / Eg / NP
Phone 049 123 456       Fax 038123 567

E-mail:                                                                                   
Shkruani adresen e email-it të kompanisë / Write the 
company's email address / Pišite e-mail adresu vašeg 
komapniji                                                                          PSH 
/ Eg / NP
ramadanzajmi@hotmail.com 

Deklaroj se informatat e dhëna më sipër janë të vërteta dhe të sakta. Çdo prezantim i gabuar dhe/apo mangësi në 
informatat e dhëna, rezulton me denime, refuzim të menjëhershëm të kësaj fletëparaqitjeje apo anulim të regjistrimit 
në rast se është pranuar.                                                                                                                                          I hereby declare 
that the information given above is true and accurate. Any misrepresentation and/or omission in the information I have 
given will render me liable to possible penalties, immediate rejection of this application or revocation of registration if 
already granted.                                                                                         Izjavljujem da su gore navedeni podaci istiniti i 
tačni. Svaka zloupotreba i/ili izostavljanje podataka izložiti mogućim kaznama, momentalnom odbijanju zahteva ili 
povlačenju registracije ako je već odobrena. 

♦Nënshkrimi:                                                                                    Vendoseni 
nënshkrimin tuaj, pasi cdo gjë të jetë e plotësuar korrekt dhe nga ana juaj

♦ Data:                                                            
Shkruani datën kur ju e keni plotësuar dhe 
nënshrkuar këtë formular

Potpis:                                                                                                          Stavite 
vaš potpis, nakon što ste korektno popunili formualr.



VETËM PËR PËRDORIM ZYRTARË /  
OFFICIAL USE / SAMO ZA ZANIĆNU 
UPOTREBO         

VETËM PËR PËRDORIM 
ZYRTARË /  OFFICIAL 
USE / SAMO ZA 
ZANIĆNU UPOTREBO       

Aprovuar / Approved / Odobreno

VETËM PËR PËRDORIMË ZYRTARË /  
OFFICIAL USE / SAMO ZA ZANIĆNU 
UPOTREBO   

VETËM PËR PËRDORIMË ZYRTARË, LEJENI TË ZBRAZËT / FOR 
OFFICIAL USE SO LEAVE BLANK / SAMO ZA ZANIĆNU UPOTREBO - 

OSTAVI PRAZNO                     

Refuzuar/ Refuse / Odbijeno VETËM PËR PËRDORIM 
ZYRTARË /  OFFICIAL 
USE / SAMO ZA 
ZANIĆNU UPOTREBO       

VETËM PËR PËRDORIM ZYRTARË /  
OFFICIAL USE / SAMO ZA ZANIĆNU 
UPOTREBO    

Nënshkrimi / Signature / Potpis: Datum: OSTAVITE PRAZNO

Përpunuar nga / Processed by/ Obardjivač VETËM PËR PËRDORIM 
ZYRTARË /  OFFICIAL 
USE / SAMO ZA 
ZANIĆNU UPOTREBO       

Date: LEAVE BLANK

Ju lutem, VETEM PËR PËRDORIM ZYRTARË - LEJENI TË ZBRAZËT / Please, OFFICAL USE - LEAVE BLANK / 
Molim vas, SAMO ZA ZANIĆNU UPOTREBO - OSTAVI PRAZNO

Pranuar në RBK / Reception in KBR by/ Primljeno u KRB od  Data: LEJENI TË ZBRAZËT


